[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2017                                                                                                                            № 730

О внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 25.11.2016
№1180 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача градостроительного плана

земельного участка»
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в связи с отменой части 17 статьи 46 и дополнением главы 7 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ новой статьей 57.3 «Градостроительный план земельного участка», а также приказом Департамента строительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 14.06.2017 №284-П «О внесении изменений в приложение к приказу департамента строительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 24.03.2015 №60-П «Об утверждении типового регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство», пунктом 1 части 11 статьи 1 постановления администрации города Покачи от 28.08.2015 № 969 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 25.11.2016 №1180 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»» следующие изменения:
1) в приложении к постановлению:
1) часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции: «8.Максимальный срок рассмотрения письменного обращения заявителя, обращения, поступившего с использованием средств сети Интернет

и электронной почты, – 14 календарных дней со дня регистрации такого обращения.»;

2) пункт 1 части 4 статьи 2 изложить в следующей редакции: «1) уполномоченный орган в течение 14 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляет подготовку градостроительного плана и утверждает его;»;

3) пункт 7 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: «7.максимальный срок выполнения административной процедуры: регистрация заявления осуществляется в сроки, установленные частью 4 статьи 2 настоящего Административного регламента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения его копий в читальном зале городской библиотеки.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Покачи В.Г. Казанцеву.

Глава города Покачи

В.И. Степура
_96303068.doc
[image: image1.png]